DIÁRIO OFICIAL Nº 34.473 31Quinta-feira, 28 DE JANEIRO DE 2021

..

EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E
EXTENSÃO RURAL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 0008/2021– 05.01.2021
A Presidente da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas, RESOLVE:
D E S I G N A R, a contar de 01/02/2021, o Extensionista Rural I, FRANCIS-
CO DE SOUSA - Matrícula nº 57189528/1, para exercer a Função Gratifi ca-
da de Chefe do Escritório Local de Santarém Novo/Regional de Capanema.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS – PRESIDENTE

PORTARIA Nº 0009/2021– 06.01.2021
A Presidente da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas, RESOLVE:
T R A N S F E R I R, a pedido, a contar de 11.01.2021, o empregado NEW-
TON LUIZ CARMO ROSA- Matrícula nº 3179613/1, do Escritório Local de
Santa Izabel do Pará/Escritório Regional de Castanhal, para exercer suas
Funções no Escritório Regional das Ilhas.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS – PRESIDENTE

PORTARIA Nº 0067/2021– 27.01.2021
A Presidente da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas, RESOLVE:
T R A N S F E R I R, a pedido, a contar de 01.02.2021, o Extensionista Ru-
ral II ROMULO CEZAR CARDOSO DE JESUS- Matrícula nº 51855830/2, do
Escritório Local de São Miguel do Guamá/Escritório Regional de São Miguel
do Guamá, para exercer suas Funções no Escritório Local de Tailândia/
Escritório Regional do Tocantins.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS – PRESIDENTE

Protocolo: 622328

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
ALESSANDRA DE CASSIA SILVA DA SILVA - Coordenadora

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO Nº 0018/2021–27.01.2021
C O N C E D E R, à Técnica de Planejamento GLENDA MARIA BRAGA ABUD
DE MATTOS- Matrícula nº 57195452/1, nos termos do Regimento Interno
de Pessoal, devidamente aprovado na 58ª Reunião Ordinária do CTA/EMA-
TER-PARÁ, de 12.12.2012, 30 (Trinta) dias de Licença Prêmio (1º) mês,
relativo ao quinquênio: 01/04/2008 a 30/01/2020, que será gozado no
período de 01/02/2021 a 02/03/2021.

Protocolo: 622235

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO DE LOCAÇÃO Nº. 008/2021
Data de Assinatura: 20/01/2021
Vigência: 01/01/2021 a 31/12/2021
Objeto:  presente contrato tem por objeto a locação do imóvel catalogado
na Travessa Dom Eurico, s/nº – Centro, Medicilândia - Pará
Dotação Orçamentaria: PROGRAMA: 1491- agricultura, pecuária, pesca e
aquicultura;
PROJETO/ATIVIDADE:  8711 C – Prestação de Serviços de Assistência Téc-
nica e Extensão Rural
FONTE: 0101 – Tesouro do Estado;
ELEMENTO DE DESPESA; 339036- outros serviços de terceiros – pessoa
física.
Valor Mensal: R$ 1.500,00 (Hum mil e quinhentos reais)
Locadora; Rosa Amorim de Oliveira
Ordenador: Cleide Maria Amorim de Oliveira Martins

Protocolo: 622528
CONTRATO DE LOCAÇÃO Nº. 007/2021

Data de Assinatura: 20/01/2021
Vigência: 01/01/2021 a 31/12/2021
Objeto: presente contrato tem por objeto a locação do imóvel catalogado
na Travessa Sanches de Oliveira, nº 350 – Centro, CEP: 68.890-000 – Afuá
- Pará
Dotação Orçamentaria: PROGRAMA: 1491- agricultura, pecuária, pesca e
aquicultura;
PROJETO/ATIVIDADE:  8711 C – Prestação de Serviços de Assistência Téc-
nica e Extensão Rural
FONTE: 0101 – Tesouro do Estado;
ELEMENTO DE DESPESA; 339036- outros serviços de terceiros – pessoa
física.
Valor Mensal: R$ 1.286,29 (Hum mil duzentos e oitenta e seis reais e vinte
e nove centavos)
Locadora; Aretusa do Socorro Alves de Almeida
Ordenador: Cleide Maria Amorim de Oliveira Martins

Protocolo: 622498

DIÁRIA
.

PORTARIA DE DIARIA Nº 004/2021; BENEFICIÁRIO: CELSO PAULO
AFONSO JUNIOR; MATRÍCULA: 5953138/1; FUNÇÃO: TÉC. PLANEJAMEN-
TO-ENGº CIVIL; OBJETIVO: VIAJAR COM DESTINO NOS MUNICÍPIOS DE
CACHOEIRA DO ARARI, SALVATERRA E SOURE, REALIZAR VISTORIA DO
ANDAMENTO DAS OBRAS LICITADAS, DOS ESLOC´S; PERÍODO: 28 A
29.01.2021; Nº DE DIÁRIAS: 1,5(UMA E MEIA); DESTINO: CACHOEIRA
DO ARARI, SALVATERRA E SOURE; ORDENADOR DE DESPESA:CLAUDIO
AUGUSTO MARTINS DE B. PEREIRA.

Protocolo: 622369

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO
PORTARIA Nº 0015/2021 – 26.01.2021, PUBLICADA

NO DOE Nº 34.472 DE 27.01.2021
C O N C E D E R, ao Extensionista Social II MARIA DA CONCEIÇÃO DOS
REIS SAMPAIO- Matrícula no 3172570/1, nos termos do Regimento Interno
de Pessoal, devidamente aprovado na 58ª Reunião Ordinária do CTA/EMA-
TER-PARÁ, de 12.12.2012, 30 (Trinta) dias de Licença Prêmio (3º) mês,
relativo ao quinquênio: 01/03/2015 a 28/02/2020, que será gozado no
período de 01/02/2021 a 02/03/2021.

Protocolo: 622386

.

.

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO
DO PARÁ S/A

.

PORTARIA
.

PORTARIA N.º 009/2021
O Diretor Presidente da Centrais de Abastecimento do Pará S.A. – CEASA/
PA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Estatuto desta Em-
presa; e
Considerando os termos do Processo nº 2021/28382, no qual solicita a
substituição do Presidente da Comissão de Sindicância instituída pela
PORTARIA Nº 001/2021 de 04/01/2021;
RESOLVE:
I – SUBSTITUIR para atuar na Instauração de Sindicância Administrativa,
instituída pela PORTARIA Nº 001/2021 de 04/01/2021, a servidora Luana
Leite de Souza, matrícula nº. 5905061/1, ocupante do cargo de Agente
Administrativo (Presidente), pelo servidor PAULO ANDRÉ VALENTE PINTO,
matrícula nº 57228736/1, ocupante do cargo de Agente Operacional
(Presidente).
II – Manter em vigor os demais termos da PORTARIA Nº 001/2021.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, em 26 de Janeiro de 2021.
JOSÉ ANTONIO SCAFF FILHO
Diretor – Presidente
CEASA/PA

Protocolo: 622441

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO
AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE

.

REMOÇÃO DE SERVIDOR
PORTARIA Nº 00080/2021-GAB/SEMAS, DE 19.01.2021

Servidor: JORGE PAIXÃO COSTA
Matrícula: 57194271/1
Cargo: Assistente de Infraestrutura
Da: Diretoria de Ordenamento, Educação e Descentralização da Gestão
Ambiental - DIORED
Para: Diretoria de Gestão Administrativa e Financeira - DGAF/GTRAN
Data da remoção: 15/01/2021
ANA ANDRÉA BRITO MAUÉS
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa e Tecnologias

Protocolo: 622211
REMOÇÃO DE SERVIDOR

PORTARIA Nº 00081/2021-GAB/SEMAS, DE 19.01.2021
Servidor: MANOEL ABREU DIAS
Matrícula: 57194280/1
Cargo: Auxiliar Operacional
Da: Diretoria de Ordenamento, Educação e Descentralização da Gestão
Ambiental - DIORED
Para: Diretoria de Gestão Administrativa e Financeira - DGAF
Data da remoção: 15/01/2021
ANA ANDRÉA BRITO MAUÉS
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa e Tecnologias

Protocolo: 622210